
  

06:30～  朝駅立ち  鶴見駅東口 

10:00～  街頭演説 横浜駅西口 

16:30～  街頭演説 弘明寺商店街 

18:00～  街頭演説 上大岡駅 

21:00～  夜立ち  鷺沼駅 

  ＊活動ではなくご挨拶 

＊是非、ご参集下さい。但し天候によ

って、変更となる可能性もございます。

SNS での情報発信にご留意下さい。 

 

ご留意下さい。 

 

明
日  
日 
の
予
定 

7 月 17 日号 
投票日まであと 4 日！ 

事務連絡 

7/18 

医療と介護の負担増に STOP を！ 

財務省の財政制度等審議会（財政審）が報告書

（建議）を提出しています。その内容は、75 歳以

上の後期高齢者の皆さんの医療費の自己負担を今の

１割から２割に倍増する。また、介護の利用者負担

を原則２割に引き上げるとしています。 

牧山ひろえは、医療と介護の負担軽減に取り組ん

で参ります。 

 

 

 

ろえは、子育て中の二児の母親です。また、重い

病気を抱える高齢の親の娘でもあります。まさに俗

に言う責任世代であるわけです。この責任世代の多

くが直面している大きな問題の 1 つが、ダブルケア

の問題です。 

ダブルケアに伴う不安の大きな部分が負担がどれ

だけ重くなるか分からない、という底の見えなさ、

先行きの不透明感から来ています。そこで、私たち

が導入を主張しているのが「総合合算制度」です。

これば、医療、介護、保育、障害などの社会保障サ

緑のものを身に付け
てお集まり下さい！ 

本村賢太郎相模原市長、牧山の応援に駆け付ける！ 

相模原市長の本村賢太郎さんが、大変な激務の合間をぬって、昨日の関内駅前

街宣に、応援で駆け付けて下さいました。 

 本村賢太郎さんは、旧民主党時代からの盟友ですが、政令都市の市長という

立場に有りながら、旧い友誼を忘れず駆け付けて下さる。そんな方です。また、私

の後援会長である元財務・大蔵大臣の藤井裕久先生は、本村さんの師匠でもあら

れ、何重にもご縁が重なってもいます。 

 本村さんは、先の相模原市長選で、盤石と言われた多選の現職市長を相手

に、「オール相模原」を標榜し、党派を超えた支持を幅広く集めて圧勝されました。こ

のことは、今回の私の戦いの参考になるものであり、色々ご意見もお伺いしました。 


